
Contacto

Teléfono +34 942778310
Fax +34 942778406
Correo Electrónico aytoyuso@telefonica.net

Dirección Postal

Barrio La Costana, 1
(39292) Campoo de Yuso España
ES13

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 130886M
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2019 a
las 10:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campoo de Yuso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.transparenciacampoodeyuso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxE8BhRODksQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de TRES equipos informáticos del Ayuntamiento de Campoo
de Yuso por procedimiento abierto simplificado tramitación abreviada.

Valor estimado del contrato 2.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.892,56 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Los plazos de entrega son suficientemente amplios lo que permitirá a cualquier posible contratista
cumplir en tiempo y forma los plazos de entrega.

Lugar de ejecución
Entrega de suministro en Ayuntamiento de Campoo de Yuso.
Condiciones El embalaje posibilitará una perfecta protección durante todo el proceso de transporte y almacenaje del
material. Deberán inmovilizarse interiormente aquellos bultos en los que puedan producirse desplazamientos interiores de
los elementos.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

Barrio La Costana, nº 1
(39292) Campoo de Yuso España

La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación. Dicha
aceptación se ha efectuada en fecha del 20/02/2019.

Formalizado

http://www.transparenciacampoodeyuso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxE8BhRODksQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 942778310
Fax 942778406
Correo Electrónico aytoyuso@telefonica.net

Dirección Postal

Barrio La Costana, nº 1
(39292) Campoo de Yuso España

Precio de la oferta más baja 2.699,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.858,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

ADV Informatica, S.L.
NIF B41975608

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.858,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.459,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 130886M
Fecha de Formalización 20/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a los criterios de valoración fijados en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Campoo de Yuso
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://campoodeyuso.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2019 a las 15:00

https://campoodeyuso.sedipualba.es/


Lugar

Ayuntamiento de Campoo de Yuso

Dirección Postal

Barrio La Costana, nº 1
(39292) Campoo de Yuso España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el Perfil del Contratante

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2019 a las 15:00
Observaciones: Diez días hábiles desde el anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Pi = 15 x (Ob / Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DCLWksy9zSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003713923 |  2019-132665 | Wed, 20 Feb 2019 10:23:55:987 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119070373246897759799848059543587505516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0DCLWksy9zSmq21uxhbaVQ%3D%3D

